PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS-TO
Avenida Duque de Caxias, 300, Centro

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº   053/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 026/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 072/2025

CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09, com
sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP: 77890- 000 Ananás/TO.

CONTRATADA: KLEYTON PEREIRA DE SOUSA (NORRIS INFORCELL) - CNPJ: 28.115.232/0001-04

, endereço: Avenida Jerusalém n° 10 – CEP: 77-893-000 – Riachinho Tocantins. Representada neste ato pelo
Senhor:   KLEYTON PEREIRA DE SOUSA,  inscrito  no CPF:  038.497.131-80,  brasileiro,  empresário,  reside fixo no
município de Riachinho TO.

OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo para prestação de serviço em manutenção e reparação
preventiva de impressoras, e no abastecimento e recarga de toner, destinados para atender a demanda da
Prefeitura Municipal de Ananás e Secretarias Vinculadas a esta Prefeitura.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa de Licitação Nº 026/2025, COM FUNDAMENTO NO Art. nº 75 da Lei
14.133/21- Inciso II - Contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil setecentos
e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros serviços e compras.

VALOR TOTAL: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS) divididos em 12 parcelas de R$ 3.000,00 (TRÊS MIL
REAIS).

DATA DA ASSINATURA: 07 de MARÇO de 2025.

VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.

Ananás/TO, 07 de março de 2025.

ROBSON PEREIRA DA SILVA

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.ananas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-53abf9-07032025170843

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Publicado via Diário Oficial 895/2025

extrato-de-contrato-n-053-2025-4990.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org